DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS  

N. 103/16 

As alterações estão destacadas por meio de moldura. 

Objeto: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de aparelhos 
celulares smartphones, android e IOS e modems 4G. 

Valor Total Estimado: R$ 274.730,60 (duzentos e setenta e quatro mil setecentos 
e trinta reais e sessenta centavos). 

Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 

UASG: 10001. 

Data e horário Procedimento 

3/10/2016 

- Divulgação da retificação do Pregão, mediante aviso 
publicado no Diário Oficial da União, no “Jornal Correio

[...]

- Memória RAM de ao menos 2 gigabyte; 
- Display colorido de no mínimo 4.7 polegadas, com resolução mínima de 1334x750 
pixels; Bateria - Autonomia mínima de 10 (dez) horas em conversação e mínimo de 
60 (sessenta) horas em standby;  
- Memória de Armazenamento - No mínimo 128 (cento e vinte e oito) Gigabytes de 
memória interna e/ou suporte para cartões de memória; 
- Conectividade - Através de Cabo (no kit deverá estar incluso o cabo para conexão 
com o PC), Bluetooth e Wi-Fi 802.11ac;  
- Transmissão de Dados - 3G HSDPA, EDGE, UMTS e 4G LTE (compatível com

[...]

- Memória RAM de ao menos 2 gigabyte; 
- Display colorido de no mínimo 4.7 polegadas, com resolução mínima de 1334x750 
pixels; Bateria - Autonomia mínima de 10 (dez) horas em conversação e mínimo de 
60 (sessenta) horas em standby;  
- Memória de Armazenamento - No mínimo 128 (cento e vinte e oito) Gigabytes de 
memória interna e/ou suporte para cartões de memória; 
- Conectividade - Através de Cabo (no kit deverá estar incluso o cabo para conexão 
com o PC), Bluetooth e Wi-Fi 802.11ac;  
- Transmissão de Dados - 3G HSDPA, EDGE, UMTS e 4G LTE (compatível com